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Nr 8.

Ankom till riksdagens kansli den 1 mars 1921 kl. 4 e. in.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckt motion om 
skrivelse till Kungl. Maj:t angående mera enhetliga 
föreskrifter rörande värdering av varulager m. m. i och 
för taxering till skatt för inkomst av rörelse eller yrke.

(2:a avd.)

Närvarande: Herrar Röing, friherre Fleming, Gustaf Nilsson, Karl August Nilson,
Anders örne, Rosén, Jonsson i Hökhult, Jönsson i Boa, Olsson i Kulle n- 
bergstorp, Johansson i Kullersta, Boman, P. Albert Bergström, Greves- 
muhl, Isak Svensson, Sköld, Winkler, Olsson i Rösta och Björklund.

Till bevillningsutskottet har hänvisats en av herr Nyländer inom 
andra kammaren väckt motion, nr 104, av följande lydelse:

»Våra skatteförfattningar innehålla ej några närmare föreskrifter om, 
hur inkomst av rörelse eller yrke skall vid taxering beräknas. Det torde 
vara känt, att bl. a. vid värdering av varulager och vad därmed är lik
ställt, vid avskrivningar å fastigheter, maskiner o. d. taxeringsmyndig
heterna på skilda håll tillämpat olika principer. Härigenom har vållats 
ojämnhet i beskattningshänseende, vilket ur såväl det allmännas som de 
enskildas synpunkt icke torde vara önskvärt.

Lämpligaste sättet att avhjälpa nämnda förhållanden synes vara, att, 
så långt det låter sig göra, föreskrifter meddelas rörande de värderings- 
grundsatser, som i angivna hänseende böra tillämpas.

I anledning av det anförda får jag föreslå, att riksdagen behagade 
besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om utredning av och 
förslag till mera enhetliga föreskrifter i berörda hänseende.»
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Utskottet. Den föreliggande motionen berör ett mycket omfattande och 
invecklat spörsmål. Tvivelsutan har motionären rätt såtillvida, att på 
förevarande område ojämnheter i beskattningen förekomma. Till följd av 
de mångskiftande förhållandena i hithörande konkreta fall torde det dock 
erbjuda synnerliga svårigheter att åstadkomma några enhetliga föreskrifter 
av praktiskt värde. Med hänsyn därtill och då för övrigt motionens 
svävande och ofullständiga avfattning gör densamma mindre ägnad att 
bilda grundval för någon framställning i .ämnet från riksdagens sida, 
får utskottet hemställa,
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att herr Nyländers förevarande motion, II: 104, 
icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 28 februari 1921. *

På bevillningsutskottets vägnar:

ERIK RÖING.

Reservation:
av herrar Röing och Winkler, vilka ansett, att utskottet bort hemställa,

att riksdagen måtte, i anledning av herr Ny
länders ifrågavarande motion II : 104, i skrivelse till 
Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t måtte låta verk
ställa utredning av frågan, huruvida de i motionen 
berörda ojämnheterna vid inkomstbeskattningen må 
kunna genom åtgärder i lagstiftningsväg avhjälpas, 
samt, om utredningen därtill giver anledning, för riks
dagen framlägga förslag i ämnet.

Stockholm, Svenska Tryckeriaktiebolaget, 1921.


